



第七十九届会议

第六委员会

议程项目 80

危害人类罪

朝鲜民主主义人民共和国、尼加拉瓜和俄罗斯联邦：订正决议草案
[A/C.6/79/L.2/Rev.1](#) 的修正案

联合国防止及惩治危害人类罪问题全权代表会议

1. 在执行部分第3段末尾，添加“，并注意到从会员国收到的关于条款草案的各种不同意见和评注”。
2. 将执行部分第4段替换为以下案文：

决定 召集一个第六委员会工作组，在大会第八十、八十一和八十二届会议期间举行会议，每届会议连续四天，以秘书长编写的汇编文本和工作组中提出的进一步提案为基础进行谈判，以便找出共同点，并编写一份广为接受的关于可能公约的草案文本；
3. 在执行部分第4段之后，插入一个新的执行部分段落，案文如下：

邀请 各国政府至迟于2025年4月30日向秘书长提交条款草案修正提案，以纳入汇编文本，并请秘书长向工作组第一届会议提交一份拟议的汇编文本，其中包括修正提案和分成专题部分的国际法委员会编写的条款草案；
4. 在执行部分第5段中，将“会议”改为“工作组”，并删除“提案汇编”中的“汇编”。
5. 删除执行部分第6、8和9段。
6. 将执行部分第7段替换为以下案文：



决定将在大会第八十二届会议全体会议上根据下列方式作出关于召开联合国防止及惩治危害人类罪问题全权代表会议的决定，该会议将在工作组谈判的可能公约草案文本的基础上开展工作：

7. 在执行部分第 10 段中，将“决定”改为“(a)”。
8. 在执行部分第 11 段中，将“又决定”改为“(b)”。
9. 在执行部分第 12 段中，将“鼓励”改为“(c)”，并在“与会者”后添加“将”。
10. 在执行部分第 13 段中，将“决定”改为“(d)”。
11. 在执行部分第 14 段中，将“又决定”改为“(e)”，并删除“和筹备委员会”。
12. 在执行部分第 15 段中，将“还决定”改为“(f)”，并删除“和筹备委员会”。
13. 在执行部分第 16 段中，将“决定”改为“(g)”，并删除“和筹备委员会”。
14. 删除执行部分第 17 段。
15. 在执行部分第 18 段中，将“决定上文第 16 和 17 段所述的参加”改为“(h)上文(g)分段所述的参加”。
16. 在执行部分第 19 段中，将“邀请”改为“(i)”，将“第 14 段”改为“(e)分段”，并在“国家”之后加上“将努力”。
17. 删除执行部分第 20 段。
18. 在执行部分第 21 段中，将“又请秘书长”改为“(j)将请秘书长”。
19. 删除执行部分第 22 段。
20. 在执行部分第 23 段中，在“八十”之后加上“、八十一和八十二”。